
1 

 

  

Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám 

Zakázka: Pořízení notebooků pro Královéhradecký kraj 2016 

              Zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Způsob zadání:  zjednodušené podlimitní řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách 

Zadavatel poskytuje na základě § 49 zákona o veřejných zakázkách dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám: 

 
 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel požaduje v Příloze č. 2 zadávací dokumentace – Specifikace předmětu plnění pro model notebooku 

u položky Rozhraní, čtečku čipových karet certifikace dle amerického standardu FIPS-1042. Uchazeči tato 

norma není známa a ani z veřejně dostupných zdrojů nevyplývá, že by existovala.  

(Uchazeč čerpá z veřejných webových stránek  Amerického federálního úřadu pro standardy a technologie, 

NIST. Žádná ze zde uváděných norem FIPS není označena výše uvedeným číslem). 

Uchazeč z výše uvedeného důvodu považuje tuto položku v zadávací dokumentaci za zmatečnou. 

 Dále uchazeč upozorňuje na nesoulad se zákonem č. 137/2006 „O veřejných zakázkách“ v aktuálním znění 

(dále jen Zákon), konkrétně s §46 odst. 1, který výslovně uvádí, cituji: 

Technické podmínky formuluje zadavatel s využitím odkazu na tyto dokumenty podle uvedeného pořadí 

a) české technické normy35)přejímající evropské normy nebo jiné národní technické normy přejímající evropské 

normy, 

b) evropská technická schválení36), 

c) obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznaným členskými státy Evropské unie a 

uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie, 

d) mezinárodní normy, nebo 

e) jiné typy technických dokumentů než normy, vydané evropskými normalizačními orgány. 

 Konec citace. 

Americké národní normy spravované Americkým federálním úřadem pro standardy a technologie, NIST dle 

názoru uchazeče nelze považovat za zákonem přípustné, neboť nejsou výše uvedeným zákonem zmíněny, ani 

nelze dovodit, že by bylo možno je v míře přiměřené aplikovat. 

Z obou výše uvedených důvodů uchazeč žádá, aby byl zmíněný požadavek Zadavatelem upřesněn v souladu se 

Zákonem, případně zcela vypuštěn. 



2 

 

 
Dodatečná informace na dotaz č. 1: 
 
Zadavatel při sepisování zadávací dokumentace, konkrétně v dokumentu Příloha č. 2 zadávací 
dokumentace – Specifikace předmětu plnění, omylem uvedl v odstavci Rozhraní neexistující certifikaci 
FIPS-1042. Správná změní certifikace je FIPS 140-2. 

 
Správné znění celého odstavce tedy je: 
 

Rozhraní min. 3x USB 3.0, čtečka SD karet, čtečka čipových karet certifikace FIPS 140-2 

 

  
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek takto:  

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 12. 4. 2016 v 12:00 hod. Všechny nabídky musí být doručeny 
zadavateli do skončení lhůty pro podání nabídky.  

Otevírání obálek 

Obálky s nabídkami budou otevírány dne 12. 4. 2016 v 12:00 hod na adrese: Krajský úřad, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, číslo místnosti 4a-P1.411 (Stanislava Suchardy).  

 
 
 

V Hradci Králové 29. 3. 2016 
 
Mgr. Jitka Bučková 

         na základě pověření 


		2016-03-29T10:56:57+0200




